

Resultado do Edital de Compra n.º 8592/2020.**Setor Compras.**

O Instituto Sócrates Guanaes (ISG), Instituição sem fins lucrativos, qualificado como Organização Social de Saúde, torna público o **RESULTADO** do Procedimento de Compra - Ref.: Edital supracitado, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o Hospital Estadual de Doenças Tropicais Dr. Anuar Aued (HDT), com endereço à Alameda do Contorno, n.º 3.556 - Jardim Bela Vista. Goiânia/GO. CEP: 74.863-127.

bionexo

Bionexo do Brasil Ltda
Relatório emitido em 19/06/2023 16:37

Comprador
Instituto Socrates Guanaes - Goiania (03.969.808/0003-31)
Av. Contorno, Nº 3556 - Bairro - Jardim Bela Vista - GOIÂNIA, GO CEP: 74853-400

Relação de Itens (Confirmação)
Pedido de Cotação : 100149145
SOL 8592 COMPRA DE MEDICAMENTOS

Observações: * O FATURAMENTO DA ORDEM DE COMPRA DEVERÁ OCORRER COM 60 DIAS. * PAGAMENTO REALIZADO POR DEPOSITO BANCÁRIO EM CONTA. * OS DADOS BANCÁRIOS DEVERÁ CONTER NA NOTA FISCAL PARA DEPOSITO. * O DESCUMPRIMENTO DESTAS INFORMAÇÕES IMPLICARÁ EM OCORRÊNCIA NEGATIVA NA PLATAFORMA. *SR. FORNECEDOR, NÃO MAIS TRABALHAMOS COM A PRÁTICA DE COBRANÇA POR BOLETO BANCÁRIO. POR FAVOR, INFORMAR NO CORPO DA NOTA FISCAL OS DADOS BANCÁRIOS E SEUS RESPECTIVOS VENCIMENTOS. DIANTE DA NECESSIDADE FISCAL EXIGIDA, SOMENTE REALIZAREMOS O FECHAMENTO DA COMPRA SE A EMPRESA/FORNECEDOR ESTIVER COM AS CERTIDÕES REGULARES ABAIXO CITADAS: a) Certidão Negativa da Previdência Social (CND/INSS) b) Certidão FGTS (CRF/FGTS) c) Fisco Estadual (Goiás) d) Receita Federal e) Débitos Trabalhistas *HOSPITAL DE DOENÇAS TROPICAIS - HDT GERENCIADO PELO INSTITUTO SÓCRATES GUANAES - ISG CNPJ 03.969.808.0003-31 CONTRATO DE GESTÃO Nº 91/2012-SES GO

Tipo de Cotação: Cotação Normal

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	Belive Comércio de Produtos Hospitalares Ltda CAMPINAS - SP Amanda Soterio - (19) 32560500 vendas8@belivemedical.com.br Mais informações	R\$ 1.000,0000	4 dias após confirmação	14/02/2020	Pagto Antecipado	CIF	null
2	Cientifica Médica Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Vanessa Nogueira - (62) 3088-9700 vendas3@cientificahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 1.000,0000	3 dias após confirmação	15/02/2020	30 ddl	CIF	null
3	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda - MG BETIM - MG Domingos Leite Dos Santos Leite - (19) 9998-55774 santosdom58@gmail.com Mais informações	R\$ 500,0000	2 dias após confirmação	14/02/2020	60 ddl	CIF	null
4	Hospfar Indústria e Comercio de Produtos Hospitalares SA BRASÍLIA - DF Web Services Hospfar - (61) 3403-3500 tele vendas@hospfar.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	2 dias após confirmação	14/02/2020	30 ddl	CIF	A HOSPFAR garante preço por 24 horas após o fechamento da cotação. Não fracionamos caixas. Não faturamos materiais e medicamentos na mesma nota fiscal, o pedido deve atingir o faturamento mínimo em cada nota fiscal emitida. Prazo de entrega para materiais
5	Medicamental Hospitalar Ltda RIBEIRÃO PRETO - SP Web Service Medicamental Ws - (16) 3505-4900 pamela.dias@medicamental.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	1 dias após confirmação	14/02/2020	60 ddl - Carteira	CIF	MAYARA GARNIER
6	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA GOIÂNIA - GO Juliana Jabur - (62) 39967318 vendas05@vivamedicamentos.com.br Mais informações	R\$ 250,0000	1 dias após confirmação	23/02/2020	10 ddl	CIF	null

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
19	SOLUCAO RINGER LACTATO 500ML - BOLSA	15104	-	SORO RINGER C/ LACTATO 500 ML, BAXTER	CX	Belive Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	null	R\$ 2,4500	R\$ 0,0000		420 Bolsa	R\$ 1.029,0000	Jessé Chinelles 27/02/2020 16:10
Total Parcial:											420.0	R\$ 1.029,0000	
Total de Itens da Cotação: 20					Total de Itens Impressos: 1								

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
10	DEXCLORFENIRAMINA 2MG - COMPRIMIDO	14919	-	HYSTIN, GEOLAB	2,0 MG COM CT 50 BL AL PLAS TRANS X 10	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 0,0850	R\$ 0,0000		1000 Comprimido	R\$ 85,0000	Jessé Chinelles 27/02/2020 16:10
12	GANCICLOVIR 500MG F/A - INJETAVEL	15340	-	GANCICLOTRAT, UNIAO QUIMICA	500 MG PO LIOF SOL INJ CT FA VD INC + DIL X 10ML	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 32,5500	R\$ 0,0000		120 Frasco/Ampola	R\$ 3.906,0000	Jessé Chinelles 27/02/2020 16:10
17	NITROPRUSSIATO DE SODIO 25MG/ML 2ML - AMPOLA	15064	-	NITROP, HYPOFARMA	25 MG/ML SOL INJ CX AMP VD AMB X 2 ML	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 10,9900	R\$ 0,0000		30 Ampola	R\$ 329,7000	Jessé Chinelles 27/02/2020 16:10
18	PROMETAZINA 25MG/ML 2ML - AMPOLA	15095	-	PROMETAZOL, SANVAL	25 MG/ML SOL INJ CT 25 AMP VD AMB X 2 ML	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 1,6800	R\$ 0,0000		100 Ampola	R\$ 168,0000	Jessé Chinelles 27/02/2020 16:10
Total Parcial:											1250.0	R\$ 4.488,7000	
Total de Itens da Cotação: 20					Total de Itens Impressos: 4								

Flávia Carvalho da Silva
Compradora
HDT/ISG-GO

Produto Código Programação de Entrega Fabricante Embalagem Fornecedor Comentário Justificativa Preço Unitário Brasília Rent(R\$) Quantidade Valor Total Usuário

3	ATRACURIO 10MG/ML 2.5ML - AMPOLA	14642	-	TRACUR 25MG CX C/25AMP X 2,5ML, CRISTALIA	CX25	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda - MG	null	-	R\$ 10,9000	R\$ 0,0000	100 Ampola	R\$ 1.090,0000	Jessé Chinelles 27/02/2020 16:10
9	CLORETO DE SODIO 20% 10ML - AMPOLA	15388	-	CLORETO DE SODIO 20% 10ML, FARMACE	CX	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda - MG	null	-	R\$ 0,2300	R\$ 0,0000	2000 Ampola	R\$ 460,0000	Jessé Chinelles 27/02/2020 16:10
15	LINEZOLIDA 2MG/ML 300ML - BOLSA	15028	-	LINEZOLIDA, EUROFARMA	2 MG/ML SOL INJ INFUS IV CT 10 ENV PLAS OPC X BOLS PLAS TRANS X 300 ML	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda - MG	null	-	R\$ 39,5000	R\$ 0,0000	30 Bolsa	R\$ 1.185,0000	Jessé Chinelles 27/02/2020 16:10
Total Parcial:											2130.0	R\$ 2.735,0000	

Total de Itens da Cotação: 20 Total de Itens Impressos: 3

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
1	AGUA P/ INECCAO 500ML - BOLSA	14545	-	EQUIPLEX	SOL INJ CX/24FRX500M	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	018750	-	R\$ 2,3083	R\$ 0,0000	1008 Bolsa	R\$ 2.326,7664	Jessé Chinelles 27/02/2020 16:10
2	ALCOOL 70% - LITRO	15221	-	ITAJA	CX/12FRX1LT	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	013901	-	R\$ 2,9758	R\$ 0,0000	108 Litro	R\$ 321,3864	Jessé Chinelles 27/02/2020 16:10
5	BICARBONATO DE SODIO 8.4% 250ML - BOLSA	14708	-	HYPOFARMA	CX/35FRX50ML	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	018362	-	R\$ 19,1809	R\$ 0,0000	70 Bolsa	R\$ 1.342,6630	Jessé Chinelles 27/02/2020 16:10
16	METRONIDAZOL 500MG 100ML - BOLSA	15030	-	HALEX ISTAR	SOL INJ INFUS IV	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	029151	-	R\$ 5,2458	R\$ 0,0000	240 Bolsa	R\$ 1.258,9920	Jessé Chinelles 27/02/2020 16:10
Total Parcial:											1426.0	R\$ 5.249,8078	

Total de Itens da Cotação: 20 Total de Itens Impressos: 4

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
13	HEPARINA 5.000UI/0.25ML SUBCUTANEA - AMPOLA	15000	-	CRISTALIA HOSP	UNIDADE	Medicamental Hospitalar Ltda	;	Fornecedores Injemed e Octa Lab, foram desclassificados pelo solicitante, conforme documento em anexo.	R\$ 4,4500	R\$ 0,0000	525 Ampola	R\$ 2.336,2500	Jessé Chinelles 27/02/2020 16:10
Total Parcial:											525.0	R\$ 2.336,2500	

Total de Itens da Cotação: 20 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
8	CLORETO DE SODIO 0.9% 500ML EMBALAGEM FLEXÍVEL - BOLSA	14818	-	CLORETO DE SODIO, BAXTER	9 MG/ML SOL INJ IV CX 30 BOLS PVC TRANS SIST FECH X 500 ML	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	temos em estoque 5000 bolsas baxter	-	R\$ 2,2000	R\$ 0,0000	5010 Bolsa	R\$ 11.022,0000	Jessé Chinelles 27/02/2020 16:10
Total Parcial:											5010.0	R\$ 11.022,0000	
Total Geral:											10761.0	R\$ 26.860,7578	

Total de Itens da Cotação: 20 Total de Itens Impressos: 1

[imprimir](#) [voltar](#)

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página